
Contacto

Teléfono 979837003
Fax 979837406
Correo Electrónico secretaria@villarramiel.es

Dirección Postal

Plaza España
(34350) Villarramiel España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 265/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento Villarramiel (Palencia)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E8QVSTIPNqI%3D

Objeto del Contrato: Urbanizacion del Entorno de la Ermita de las Angustias ( Villarramiel)

Urbanizacion del Entorno de la Ermita de las Angustias ( Villarramiel)Descripción 
Valor estimado del contrato 71.127,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.064,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.127,65 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: según cláusula E.1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Adjudicar a “ Demoliciones y Rehabilitaciones Molina s.l.”, el contrato de obra urbanización del entorno de la Ermita de las
Angustias (Villarramiel) delegada por la Diputación Provincial de Palencia” ,en el precio de 67.800,00 euros + 14.238,00 €
de iva total 82.038,00

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E8QVSTIPNqI%3D


Precio de la oferta más baja 67.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DEMOLICIONES Y REHABILITACIONES MOLINA S.L.
NIF B47803572
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE DARÍO DE REGOLLOS, 28
(47260) CABEZÓN DE PISUERGA España

Contacto

Teléfono +34 692710796
Correo Electrónico molinaconstrucciones.va@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.038 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a “ Demoliciones y Rehabilitaciones Molina s.l.”, el contrato de obra urbanización del entorno de la
Ermita de las Angustias (Villarramiel) delegada por la Diputación Provincial de Palencia” ,en el precio de 67.800,00 euros
+ 14.238,00 € de iva total 82.038,00
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en un plazo no superior a quince días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LfYGvyp1qCo5hNhT7TcX4//ZroV4s1Huq225aH4j3IjIKdMOvLf3v3PdCHfq3kh6xzPlvbeZuhvyTcPP75J1cP/EadkUVXAC5nLInIZ/K4Jt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Villarramiel

Dirección Postal

Plaza España, 16
(34350) Villarramiel España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5BpVgbDS36Q36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014256352 |  2024-001019670 | Fri, 27 Sep 2024 10:50:51:372 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155784558183067637075599407887012244052 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5BpVgbDS36Q36J9Lctlsuw%3D%3D

